
 

3 

 

0476/2022/OSO 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem předkládaného materiálu je návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti 
za 2. čtvrtletí 2022. Konkrétně se jedná o poskytnutí finančních prostředků organizacím, které 
poskytly v daném období paliativní péči celkem 37 pacientům z městské části Praha 10. 
Organizace žádají o poskytnutí finančních prostředků takto:  
 

 

Počet Datum  

doručení Název subjektu 
Požadovaná výše 

 dotace v Kč 

1. 11. 7. 2022 Hospic Štrasburk o. p. s. 48 800 

2. 15. 7. 2022 TŘI, z. ú. 52 400 

3. 18. 7. 2022 soft palm z. s. 45 200 

4. 18. 7. 2022 Cesta domů, z. ú. 50 800 

5. 28. 7. 2022 Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú. 19 800 

 

 

Dotační program MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče byl vyhlášen dne 10. 10. 2017 na 
dobu neurčitou, a to na základě usnesení Rady MČ Praha 10 č. 771 ze dne 5. 10. 2017. 
Uvedeným usnesením RMČ byla vedle vlastního dotačního programu schválena také vzorová 
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci dotačního 
programu pro oblast paliativní péče, která je přílohou č. 1 předkládaného materiálu. 
 

Usnesením RMČ č. 937 ze dne 19. 11. 2019 byl dotační program aktualizován v ustanovení 
VIII. Pravidel dotačního programu, které se týká celkového objemu finančních prostředků 
na dotační program, dále došlo k aktualizaci přílohy č. 2 dotačního programu – Údaje 
o uživatelích služeb a přílohy č. 3 dotačního programu – Čestné prohlášení za účelem 
poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 10. V ostatních částech zůstává dotační program 
nezměněn. 
 

Usnesením RMČ č. 709 ze dne 25. 8. 2020 byla pravidla dotačního programu aktualizována. 
Byla upravena výše celkové částky, která představuje předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu MČ Praha 10 na dotační program na jeden 
rozpočtový rok. Dále došlo ke zpřesnění znění bodu X. B. /2. týkajícího se vymezení lhůt pro 
podávání žádostí, znění bodu XI. / 5. týkajícího se popisu postupu při rozhodování o 

poskytnutí dotace v rámci dotačního programu a následně související úpravu bodu XII. /1. 
 

Usnesením RMČ č. 333 ze dne 10. 5. 2022 byla pravidla dotačního programu aktualizována v 
ustanovení, které se týká žádosti o dotaci – bod X. stávajícího znění dotačního programu, a to 
doplněním možnosti podat žádost o dotaci v rámci dotačního programu též elektronickou 
formou, prostřednictvím datové schránky. Další změna vyplývá z novelizace ustanovení § 10a 
odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě, že žadatel o dotaci je právnickou osobou, je povinen 
k žádosti nově dodat přílohu: Úplný výpis z evidence skutečných majitelů. Poslední 
aktualizovanou úpravou je podrobnější zpracování bodu XI. dotačního programu, který se 
týká rozhodování o žádosti. Úprava zpracování vychází z dosavadních zkušeností s realizací 
dotačního programu. 
 



 

4 

 

0476/2022/OSO 

Dotační program směřuje na podporu občanů městské části Praha 10, kterým je poskytována 
paliativní péče ve formě lůžkového či mobilního hospice a na podporu poskytovatelů 
zdravotních služeb poskytujících lůžkovou nebo mobilní paliativní péči. 
 

V rámci dotačního programu bylo za 2. čtvrtletí 2022 doručeno MČ Praha 10 celkem  
5 žádostí, které odbor sociální níže předkládá. 
 

K žádosti Hospic Štrasburk o. p. s. 
Žadatel podal dne 11. 7. 2022 žádost o dotaci ve výši 48 800 Kč, která splňuje formální 
náležitosti žádosti a rovněž obsahuje veškeré předepsané přílohy. 
Žádost o poskytnutí dotace splňuje všechny náležitosti a je v souladu se zněním Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče a může být poskytnuta v požadované výši. 
 

K žádosti TŘI, z. ú. 
Žadatel podal dne 15. 7. 2022 žádost o dotaci ve výši 52 400 Kč, která splňuje formální 
náležitosti žádosti a rovněž obsahuje veškeré předepsané přílohy.  
Žádost o poskytnutí dotace splňuje všechny náležitosti a je v souladu se zněním Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče a může být poskytnuta v požadované výši.  
 

K žádosti soft palm z. s. 

Žadatel podal dne 18. 7. 2022 žádost o dotaci ve výši 45 200 Kč, která splňuje formální 
náležitosti žádosti a rovněž obsahuje veškeré předepsané přílohy.  
Žádost o poskytnutí dotace splňuje všechny náležitosti a je v souladu se zněním Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče a může být poskytnuta v požadované výši. 
 

K žádosti Cesta domů, z. ú. 
Žadatel podal dne 18. 7. 2022 žádost o dotaci ve výši 50 800 Kč, která splňuje formální 
náležitosti žádosti a rovněž obsahuje veškeré předepsané přílohy.  
Žádost o poskytnutí dotace splňuje všechny náležitosti a je v souladu se zněním Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče a může být poskytnuta v požadované výši. 
 

K žádosti Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú. 
Žadatel podal dne 28. 7. 2022 žádost o dotaci ve výši 19 800 Kč, která splňuje formální 
náležitosti žádosti a rovněž obsahuje veškeré předepsané přílohy.  
Žádost o poskytnutí dotace splňuje všechny náležitosti a je v souladu se zněním Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče a může být poskytnuta v požadované výši. 
 

Vzhledem k tomu, že uvedené žádosti splňují podmínky aktualizovaného znění Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče, odbor sociální Radě MČ Praha 10 navrhuje 

vyslovit souhlas s poskytnutím dotace níže uvedeným žadatelům:  
 

 

Název subjektu 
Návrh na přiznání 
výše dotace v Kč 

Počet 
podpořených 

pacientů 

Hospic Štrasburk o. p. s. 48 800 6 

TŘI, z. ú. 52 400 7 

soft palm z. s. 45 200 13 

Cesta domů, z. ú. 50 800 10 

Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú. 19 800 1 



 

5 

 

0476/2022/OSO 

a následně uložit předkladateli materiálu předložit tento návrh ke schválení ZMČ Praha 10, 

neboť rozhodnutí o poskytnutí dotací, jak je shora uvedeno, je v kompetenci Zastupitelstva 

MČ Praha 10. 
 

Ve schváleném rozpočtu MČ Praha 10 pro rok 2022 jsou vyčleněny finanční prostředky pro 
realizaci předmětného dotačního programu v rámci odvětví Sociální věci na § 3525 Hospice, 
položka 5221 a 5222. 

 


